芸術と文化環境分科会（第 25期・第 11回）

議事要旨

日 時：令和５年４月 21日（土）21:00〜22:20

場 所：オンライン開催（zoom）

出席者：上原麻有子、小田部胤久、佐野みどり、澁谷政子、武田宙也、永井由香

里、吉岡洋、渡辺裕 （８名）

議 題

（１）前回議事要旨の確認

  第 10 回（令和５年３月 18 日開催）分科会議事要旨について確認を行なっ

た。

（２）シンポジウムの開催について

 ・テーマ：「シン・共通感覚論」（仮）

  サブタイトルは今後内容を具体化しながら検討することとする。

 ・企画統括：吉岡洋、武田宙也

登壇者、テーマの詳細、日程・会場等を含め具体案の作成と調整を進めてい

ただく。

・日程候補：2023年 11月 18日（土）または 25日（土）

・会場：未定（候補：京都芸術大学、同志社大学、京都大学など）

・登壇者候補：小鷹研理氏、平芳幸浩氏、岩崎陽子氏、

       視覚障害や聴覚障害をもつアーティストの方など

              分科会メンバーから永井ゆかり委員（メタバースに就いての報

告）

（３）その他

  次回分科会は６月にオンライン開催する。後日、日程調整を行う。

以上